
EB
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"año del 8¡cent.nrno, dc l¿ consolid¿€tóñ de nuestE lñdep€nd€íc¡lr, y de lá onñ€morac¡óo de las hero¡.ár b.tallás d€ ,unlñ y ayao¡dro"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIo No0934-2024-UTEA-CU.

Abancay, 1 I de abril de 2024

VISTO:

El Oficio N" 0120-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo de 2024, remitido
por el Vicerrectorado A€dém¡co, solicitando la rat¡f¡cac¡ón de la Resolución del
Vicerrectorado Académico N' 0149-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo del año
2O24 de la Universidad Tecnológica de los Andes, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conform¡dad con lo dispuesto en el art. '18, párrafo segundo de la
Const¡tución, cada Universidad es aulónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académ¡co, administrativo y económ¡co, concordante con el Art. 8 de la Ley Universitaria
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de Ia Ley
niversitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las

resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, asÍ como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigac¡ón, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art- 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2020, la Superintendenc¡a Nacional de Educación Superior
Un¡versitar¡a, otorga la l¡cencia insl¡tuc¡onal a la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los Andes,
para ofrecer el serv¡cio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años mmputados, a part¡r
de la notificación de la presente resolución;

Que, por Oficio N'0120-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo de 2024, remitido
por el V¡cerrectorado Académico, solicitando la ratificación de la Resoluc¡ón del
Mcerreclorado Académico N" 0149-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo del año
2024 de la Universidad Tecnológica de los Andes;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Un¡vers¡tario de fecha "10 de abril de 2024,
el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ, ratificar la Resolución del
V¡cerrectorado Académico N" 0149-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo del año
2024 de la Universidad Tecnológica de los Andes, que resuelve en su Artículo Primero:
"RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución Decánal N'0330- 2024-UTEA-FI(e),
que resuelve; Artículo Primero.- Encargar, la Sub Direcc¡ón de la Escuela Profes¡onal de
AgronomÍa de la Filial Andahuaylas. al lng. Jorge Vílchez Casas, Docenle Ordinario de la
Escuela Profesional de Agronomia, de la Facultad de lngeniería de la Universidad
Tecnológica de los Andes, a partir del 05 de marzo de 2024, con todas las atribuciones
¡nherentes al cargo, con cargo a dar cuenta ante el Consejo de Facultad";



UNIVERSIDAD TECNOLóGICA DE LOS ANDES
'Año dcl Bk ñr.náño, d€ lá consolldá.¡¿o dc nu6tr¡ lnd€!.nda.b, y d. h collr!!ñor.dór d. l¡¡ hlroh¡s b¡t lla. d€ lunh y AYa.lcho"

pá9. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 0S34-2024-UTEA-CU

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad
Tecnológica de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitar¡a No 30220, Ley de Creación
N" 23852, Ley N' 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité
Electoral Un¡vers¡tar¡o N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021,
ratiflcado mediante Resolución de Consejo Un¡versitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de
fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Ofic¡o N" 6649 - 2021

-SUNEDU- 02-15 -02, el provefdo N' 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" I32-
202'!-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO TERCERO.. DISPO NER, la publ¡cación de la presenle Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

ón

Un ad ec¡ológ¡cá

ALO MEZARINA

de bs Andeg
DEL CASTILLO

General
Uñivers¡dad Tecnológica de los Andes

ARTIGULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unanimidad, el acuerdo de Consejo
Un¡versitar¡o de fecha 10 de abril de 2O24, la Resolución del Vicérrectorado Académico
N' 0149-2024-UTEA-VRAC de fecha 08 de marzo del año 2024 de la Universidad
Tecnológ¡ca de los Andes, que resuelve en su Artículo Primero: 'RATIFICAR, en todos
sus extremos la Resolución Decanal No 0330- 2024-UTEA-F|(e), que resuelve; Artículo
Primero.- Encargar, la Sub Dirección de la Escuela Profesional de Agronomía de la
Filial Andahuaylas, al lng. Jorge Vílchez Casas, Docente Ord¡nario de la Escuela
Profeaional de Agronomia, de la Facultad de lngeniería de la Universidad Tecnológica
de los Andes, a partir del 05 de marzo dé 2024, con todas las atribuciones ¡nherentes al
cargo, con cargo a dar cuenta ante el Consejo de Facultad.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competenc¡a
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instencies y démás ofic¡nas de la Universidad Tecnólógica de los Andes.


